



CZYM ŻYJE GMINA WOLCZYN



Nr 6 (15) LISTOPAD/GRUDZIEŃ 2007

Urząd Miejski w Wolczynie, ul. Dworcowa 1, tel./fax. (0-77) 418 83 44

Unijne euro dla przedsiębiorców



Przedsiębiorcy z terenu Województwa Opolskiego mają możliwość starania się o unijne pieniądze m.in. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO WO) lub Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Według najnowszego harmonogramu realizacji RPO WO opublikowanego na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego, nabór wniosków na inwestycje w mikroprzedsiębiorstwa rozpocznie się od 1 lutego 2008 i będzie trwał do 15 lutego (podany termin może ulec zmianie).

Ogłoszenie o naborze ukaże się w prasie lokalnej oraz na stronach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego i Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki (OCRG). Szczegółowe informacje nt. możliwości dofinansowania inwestycji w ramach RPO udzielane są przez pracowników OCRG.

KONTAKT: Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarczego
ul. Spychalskiego 13, 45-716 Opole, tel.: 077 47 44 774



SPOTKANIE BURMISTRZA WOLCZYNA Z MIESZKAŃCAMI MIASTA I GMINY

27 listopada w Wolczyńskim Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie burmistrza Wolczyna Jan Leszka Wiącka oraz wolczyńskiego samorządu z mieszkańcami miasta i gminy. Burmistrz przedstawił zwyczajem lat poprzednich sprawozdanie z rocznej pracy wolczyńskiego samorządu, z tego jak pracuje burmistrz, jakie są jego i współpracowników efekty pracy.

W dalszej części był czas na dyskusje z mieszkańcami przybyłymi na to spotkanie oraz odpowiedzi na nurtujące ich pytania dotyczące miasta i gminy.

Na spotkaniu był obecny również starosta kluczborski Piotr Pośpiech, który odniósł się do niektórych tematów poruszanych przez zebranych.

Uczestniczący na zebraniu mieszkańcy otrzymali pisemną informację w formie broszury na temat działalności burmistrza oraz samorządu za ostatni rok oraz o zamierzeniach na przyszłość.

NASZA NOWA DROGA



Dobiegła końca przebudowa drogi krajowej nr 42 na terenie naszego miasta. W piątek 14 grudnia 2007 r., odbyła się uroczystość otwarcia drogi krajowej Nr 42 w Wolczynie.

Okolicznościowego przecięcia wstęgi dokonali: gospodarz gminy Jan Leszek Wiącek, Bolesław Pustelnik Naczelny Dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o/ Opole, Jan Żłobiński Dyrektor Przedsiębiorstwa Drogowego „TRAKT” Sp. j. oraz zaproszony przez Burmistrza mieszkaniec gminy. W swoich wystąpieniach zarówno przedstawiciele inwestora, jak również wykonawcy, podziękowali mieszkańcom Wolczyna za cierpliwość i zrozumienie uciążliwości, wynikających z wyłączeniem z użytkowania kolejnych odcinków drogi. Prace budowlane trwały nieprzerwanie przez 6 miesięcy. Przebudowano ul. Kluczborską oraz ul. Namysłowską o łącznej długości ok. 1700 m wraz z przyległymi chodnikami. W Rynku powstały 3 parkingi. Inwestycja, której całkowity koszt wyniósł ok. 8 800 000 zł., została sfinansowana przez GDDKiA o/ w Opolu, z czego udział gminy wyniósł ok. 1 100 000 zł., poza tym gmina wydała dodatkowo ok. 180 000 zł. na wymianę przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych. Dodatkowo gmina sfinansowała wykonanie nowej nawierzchni w części ul. Leśnej, wjazdy na posesje oraz chodniki.



WIECZÓR KOŁĘD

Jak co roku w grudniu, przy Urzędzie Miejskim, odbył się Wieczór Kolęd przy Szopce Bożonarodzeniowej z żywymi zwierzętami, zorganizowany przez Wolczyński Ośrodek Kultury. Mieszkańcy gminy jak zwykle nie zawiedli i licznie przybyli na wspólne kolędowanie przy żłóbku. Podczas Wieczoru Kolęd wręczono nagrody laureatom powiatowego konkursu plastycznego na najlepszą ozdobę Świąteczną i Szopkę Bożonarodzeniową. Ozdoby świąteczne wykorzystano do dekoracji stołów wigilijnych, przy których można było zjeść gorący barszcz z pierogami.



Otwarcie CENTRUM PSYCHOEDUKACYJNEGO

Pod koniec 2007r. w Gimnazjalno-Licealnym Zespole Szkół w Wolczynie, odbyło się uroczyste otwarcie Centrum Psychoedukacyjnego. Inaugurację uświetnił wykład dr Zbigniewa Łosia - pracownika Uniwersytetu Wrocławskiego na temat: „Czy wychowanie jeszcze istnieje?”

Celem działalności Centrum będzie wspomaganie rozwoju uczniów w sferze intelektualnej, emocjonalnej i społecznej. Zatrudnieni w szkole specjaliści (psycholodzy, pedagog, logopeda) w interdyscyplinarnej współpracy z instytucjami takimi jak Centrum Pomocy Rodzinie, Sąd Rodzinny, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Policja, placówki medyczne (pediatra, psychiatra, neurolog), Ośrodek Pomocy Społecznej i inne, będą wspomagać prawidłowy proces edukacji i wychowania uczniów w wieku dojrzewania, a także wspierać ich rodziców. Otwarcia Centrum dokonał burmistrz Wolczyna Jan Leszek Wiącek, wiceburmistrz Bogusław Adaszyński oraz dyrektor Zespołu Szkół Ewa Włos.



Przekazanie auta dla OSP w Skałagach



W grudniu 2007 roku na boisku przed remizą OSP w Skałagach miało miejsce ważne wydarzenie. Po niespełna 15 latach doszło do wymiany pojazdu gaśniczego w miejscowej OSP. Uroczystego przekazania dokonał Burmistrz Wołczyna Jan Leszek Wiącek oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Antkowiak. Poświęcenia auta dokonał ks. Sławomir Siewkowski. Pojazd marki Magirus Deutz 170D11, zastąpił wysłużonego (40-letniego) Harvestera. Został on sprowadzony z Niemiec. Charakteryzuje się m.in. zbiornikiem o pojemności 2000 litrów, motopompą i autopompą o wydajnościach 800 l/min każda, 9-cio osobową kabiną oraz napędem na wszystkie 4 koła.

Uroczyste poświęcenie sztandaru szkoły



W Szkole Podstawowej Nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Wołczynie odbyło się uroczyste poświęcenie sztandaru szkoły. Udział w tak ważnym wydarzeniu dla szkoły, oprócz władz samorządowych i przedstawicieli jednostek organizacyjnych, wzięli również przedstawiciele kuratorium, dyrektorzy zakładów pracy, księża, młodzież oraz rodzice. Poświęcenia sztandaru w imieniu proboszcza dokonał brat Krzysztof Andryszkiewicz. Po uroczystym poświęceniu sztandaru, dzieci przedstawiły program artystyczny, a po nim goście zwiedzili Izbę Tradycji mieszczącą się w tej placówce, jak również wpisali się do kroniki szkolnej.

FRANCUZI Z LEADERA W WOŁCZYNIE

W dniu 31 października 2007r. w ramach Lokalnej Grupy Działania (LGD) „Dolina Stobrawy” (gminy: Kluczbork, Wołczyn, Lasowice Wielkie) gościliśmy na naszym terenie 14 osobową delegację z Francji. Byli to przedstawiciele dwóch Lokalnych Grup Działania z terenu Burgundii, które w ramach programu LEADER planują nawiązać bliższą współpracę z Polską i Czechami.

Podczas pobytu w Wołczynie goście z Francji odwiedzili Gimnazjum, gdzie zaprezentował się zespół dziecięcy ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Wołczynie „WIELOKROPEK”. Dużym zainteresowaniem gości cieszyły się występy młodzieży w tańcach nowoczesnych oraz grupy teatralnej działające przy Gimnazjum. Francuzi odwiedzili też naszego lokalnego malarza Pana Waldemara Heliasza, jego obrazy wzbudziły duże zainteresowanie gości.

Podczas tej wizyty powstały pomysły na wspólne projekty związane z wymianą młodzieży dotyczące festiwali muzycznych i tanecznych.

Goście zadeklarowali dalszą współpracę z Lokalnymi Grupami Działania oraz gotowość do wymiany kulturalnej wśród młodzieży między naszymi krajami, a dokładniej między naszymi gminami.



20-lecie zespołu „WRZOS”

24 listopada w Wołczyńskim Ośrodku Kultury swoje 20-lecie istnienia uroczystie obchodził zespół „Wrzos”, działający przy Kole Emerytów i Rencistów w Wołczynie. Podczas uroczystości jubileuszu, zaprezentował się przed mieszkańcami w pełnym składzie.

Członkowie zespołu otrzymali serdeczne podziękowania i gratulacje od władz samorządowych, instytucji i jednostek samorządowych oraz osób prywatnych. W sposób szczególny swoje gratulacje jubilatowi przekazał Zespół Pieśni i Tańca „Modrzewiaczy”, uświetniając swoim występem wieczór poświęcony 20-leciu „Wrzosa”. Na uroczystym wieczorze zjawili się również sponsorzy, młodzież i ludzie związani i sympatyzujący z zespołem.

Spotkanie Adwentowe w Wołczyńskim Ośrodku Kultury

Po raz XIII w WOK odbyło się spotkanie adwentowe byłych mieszkańców naszej gminy, którzy obecnie mieszkają w Niemczech. Głównym współorganizatorem i najbardziej zaangażowanym w te spotkania jest Ullrich Rathay. W spotkaniu tym uczestniczyli: przewodniczący Związku Kluczborczan Peter Klotz, zastępca przewodniczącego Magda Kretschmer, były długoletni przewodniczący, a obecnie honorowy przewodniczący Hrabia Wilfried von Watzdorf, były przewodniczący, a obecnie członek Zarządu Koła Przyjaźni Niemców w Kluczborku Alfred Kania oraz przewodniczący Koła Przyjaciół Niemiec z Namysłowa pan Kurzawa, jak również mieszkańcy Wołczyna i okolic, których przodkowie przebywają tu od setek lat. Od kilku już lat spotkanie to odbywa się przy współpracy Burmistrza Wołczyna Jana Leszka Wiącka i Dyrektora WOK Rafała Neugebauera. Spotkanie zakończyło się wspólnym śpiewaniem kolęd w języku niemieckim.

W SKRÓCIE

GMINA STAWIA NA INWESTYCJE

Na ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej w dniu 28.12.2007r. został uchwalony budżet gminy na 2008 r. Dochody gminy przewidziano w wysokości 37,4 mln zł, natomiast wydatki wyniosą ok. 38,4 mln zł. Na inwestycje przeznaczono 13,6 mln zł a na oświatę i wychowanie około 11 mln zł. Deficyt budżetowy w wysokości około 1 mln zł zostanie pokryty z kredytów. Szczegółowe informacje na temat budżetu można znaleźć w uchwale Nr XV/133/2007 z dnia 28.12.2007r., którą opublikowano na stronie internetowej gminy.

Najbliższe kolejne inwestycje

Gmina obecnie realizuje zadanie p.n. „Adaptacja obiektów szkolnych na lokale socjalne”, które zlokalizowane są w Markotowie Dużym i Wierzbicy Dolnej. Łącznie powstaje 15 lokali socjalnych. Planowany termin zakończenia robót IV kwartał 2008 roku. Zadanie to, jest dofinansowane z budżetu państwa w kwocie 317.000 zł. Poza tym, gmina w najbliższym czasie rozpocznie kolejne inwestycje tj. Budowa sieci wodociągowej Duczów Mały-Jedliśka i Wąsice.

W ramach wydatków na remonty, zostanie wykonany remont dróg wewnętrznych na:

- Osiedlu Młodych
- ul. Leśnej

Realna w tym roku jest także budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Krzywiczyny-Świniary Wielkie. Liczymy na dofinansowanie tej inwestycji z funduszu gruntów rolnych.

Największą inwestycją jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Wierzbicy Górnej, Gierałcicach i Ligocie Wołczyńskiej. Jednak realizacja tych zadań, uzależniona jest od otrzymania dofinansowania ze środków europejskich. Dotyczy to również budowy zaplecza socjalnego świetlicy wiejskiej w Skałagach.

BIURO ADMINISTRACYJNEJ OBSŁUGI INTERESANTA

Jak już wcześniej informowaliśmy, pod koniec stycznia zostanie uruchomione Biuro Administracyjnej Obsługi Interesanta na parterze budynku Urzędu Miejskiego w Wołczynie.

Wołczyński ISANDER

Do 15 lutego br. można składać do Urzędu Miejskiego w Wołczynie (sekretariat), pisemne propozycje kandydatów do statuetek wołczyńskiego ISANDRA. Formularze zgłoszeniowe są do pobrania w sekretariacie Urzędu lub na stronie www.wolczyn.pl. Więcej informacji na plakatach i na stronie internetowej.

„Wołczyński ISANDER” to honorowe wyróżnienie, ustanowione przez Radę Miejską w Wołczynie, które corocznie przyznawane są osobom, firmom i instytucjom wyróżniającym się aktywnością społeczną i zawodową, przedsiębiorczością oraz promocją regionu wołczyńskiego w III kategoriach.

- promocja miasta i gminy Wołczyn
- działalność społeczna i charytatywna
- biznes i przedsiębiorczość w działalności rolniczej i pozarolniczej. Zachęcamy do zgłaszania kandydatur.